
 



  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpBP7.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Čj: MUBR/18847-22/Dra - OŽP-330/RP_850/2022/Dra 
Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 17.06.2022 
Počet příloh: 0 
Listů příloh: 0 

 

 
   

  
   

 

 
, 
 
 
 
 
 

 
 

 
OZNÁMENÍ 

o zahájení společného územního a stavebního řízení 
veřejná vyhláška 

 
 

 

Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (dále jen 

„stavebník“), prostřednictvím zplnomocněného zástupce: Lesprojekt Krnov s.r.o., IČ 479 76 250, Revoluční 
76, 794 01 Krnov, podalo dne 14. 10. 2021 zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu žádost o vydání 

společného povolení na trvalou stavbu nazvanou: 
Oprava povrchu MK Myslivecká a Komenského, umístěného na pozemku parc. č. 391/1, 1844, 1843, 

1849, 1850, 550, 1851, 1852, 1861, 1860/1, 390, 391/2, 392, 393, 394/2, 394/3, 395/2, 408/2, 419, 445, 

446/1, 1836/1 v k. ú. Vrbno pod Pradědem (dále jen „stavba“).  
 

Přílohou žádosti byly tyto podklady:  
- Plná moc ze dne 21. 07. 2021. 

- Plán kontrolních prohlídek stavby. 
- Projektová dokumentace ve třech vyhotoveních včetně dokladové části v rozsahu podle přílohy 

č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zpracovaná Tomášem Vychytilem, 

zodpovědný projektant Ing. Zbyněk Novák, ČKAIT: 1102630.  
Podáním ze dne 18. 02. 2022 doplnil zplnomocněný zástupce stavebníka tyto podklady: 

- Seznam sousedních parcel a vlastníků, kteří mohou být záměrem dotčeni. 
- Souhlas vlastníka stavebního pozemku se stavebním záměrem vyznačený na situačním výkresu 

projektové dokumentace stavby. 
 

Druh a účel povolované stavby:  

Předmětem stavebního záměru je změna dokončené stavby – stavební úpravy stávajících místních 

komunikací na ulici Myslivecká a Komenského s povrchem živičným. Stavba je členěna na dva stavební 

objekty:  

SO 101 Komunikace I 
Stavební úpravou dojde k výměně povrchu komunikace, komunikace rozčleněna na dva jízdní pruhy v šířce 

3,00 m. Příčný sklon vozovky je oboustranný střechovitý 2,0 %. Úpravou komunikace a vyčleněného 

prostoru dojde k částečné obnově povrchu stávající parkovací plochy. Stávající chodníky budou předlážděny 
ve stávajících prostorech, je navržen povrch z betonové dlažby. Nově budou vybudovány dva chodníky, 

v délce 48,0 m, šířce 1,5 m (km 0,204 – 0,252) a v délce 17,7m, šířce 2,35 (km 0,604 – začátek SO 102) - 
podél chodníku bude vybudováno nové bezpečnostní zábradlí délky 14,5 m a výšky 1,1 m. Chodníky budou 

provedeny z betonové dlažby. Komunikace bude nově doplněna o dva zpomalovací prahy, o délce 5,6 m a 

šířce 6,0 m. Práh bude zvednut nad niveletou vozovky +0,8 cm. Dojde k obnově dvou stávajících přechodů 



Čj:  MUBR/18847-22/Dra - OŽP-330/RP_850/2022/Dra 


  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpBP7.uzi 

 

pro chodce, které budou obnoveny ve stávajících prostorech a stávajících rozměrech, šířka 3,0 m a délka 

6,0 m. Komunikace bude odvodněna pomocí sytému příčných a podélných sklonů do uličních vpustí, 
popřípadě stávajícího betonového žlabu, a nadále do stávajícího kanalizačního řadu. Odvodnění bude 

svedeno potrubím DN 150. Bude umístěno 6 ks nových uličních vpustí. Dále dojde k obnově betonového 

žlabu v celkové délce 288,0 m. 

SO 102 Komunikace II 

Stávající uliční prostor této ulice zahrnuje komunikaci v šířce cca 3,5 m, s živičným povrchem. Stavební 
úpravou dojde pouze k výměně povrchu ve stávajících prostorách. V současném stavu je komunikace 

užívána chodci. Na začátku úseku bude umístěn 2x zahrazovací sloupek s řetízkem. Komunikace bude 
odvodněna pomocí systému příčných a podélných sklonů do uličních vpustí a nadále do stávajícího 

kanalizačního řadu. Odvodnění bude svedeno potrubím DN 150. Na úseku bude umístěn 1 ks nové uliční 

vpusti. 

Práce budou provedeny tak, aby byl umožněn bezpečný přístup majitelů jednotlivých přilehlých objektů a 

složkám IZS po celou dobu výstavby. 
 

 
 

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, obecní úřad obce 
s rozšířenou působností vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c)  

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební 

úřad ve věcech silnic II., III. třídy, místních a veřejných účelových komunikacích (dále jen „speciální 
stavební úřad“), příslušný podle ustanovení § 15 a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a 
ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů,  
 

o z n a m u j e 
 

podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona a ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), všem známým účastníkům řízení  
a dotčeným orgánům zahájení společného územního a stavebního řízení ve výše uvedené věci. Vzhledem 

k tomu, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští 

podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě i od ústního jednání.  

V souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy,  

 
ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení této písemnosti. 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastník řízení může podle ustanovení § 94k písm. c), d), e) stavebního zákona uplatnit námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo 

právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnost, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Rovněž k závazným stanoviskům a 

námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu řízení, pořizovat si z něho výpisy a po celou dobu řízení navrhovat 

důkazy, činit jiné návrhy a uplatnit své stanovisko. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si 
výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho částí. Podle ustanovení § 168 odst. 2 

stavebního zákona speciální stavební úřad poskytne kopii dokumentace stavby, pokud žadatel předloží 

souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace týká. 



Čj:  MUBR/18847-22/Dra - OŽP-330/RP_850/2022/Dra 


  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpBP7.uzi 

 

Do spisu lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – Nádražní 20, Bruntál, budova A, kancelář č. 316  

v úřední dny (pondělí a středa od 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod., čtvrtek od 8.00 – 11.30 hod.)  
a v ostatní pracovní dny kdykoliv po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou. 

 
Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

k jeho podkladům dne 13. 07. 2022 (středa) od 8.00 – 12.00 a od 13.00 do 17.00 hod. 

 
 

 
Okruh účastníků společného řízení byl vymezen podle ustanovení § 94k stavebního zákona takto: 

Podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona - stavebník:  
- Město Vrbno pod Pradědem, ve stavebním řízení zastoupeno společností Lesprojekt Krnov s.r.o., 

Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov. 
Podle ustanovení § 94k písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 

uskutečněn:  
- Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem. 

Podle ustanovení § 94k písm. d) stavebního zákona - vlastník pozemku parc. č. 1836/1, 391/1, 394/2, 

394/3, 446/1, na kterém má být stavební záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku: 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 
Ostrava, 

- Husqvarna Manufacturing CZ s.r.o., Jesenická 146/28, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
Podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 

k sousedním pozemkům parc. č. st. 352, 355, 379, 433, 434, 435, 455, 501, 503, 540, 542/1, 544, 545, 
551, 563, 599, 601, 603, 608, 610/1, 610/2, 612, 615/1, 626, 627, 628, 639/1, 1840, 1841, 1842,1853, 

parc. č. 157, 335, 353, 356, 358, 366, 391/3, 394/1, 394/4, 395/4, 396, 397, 398, 403/1, 408/1, 408/3, 
442, 443, 444, 450, 453, 456, 457, 502/1, 502/2, 546/7, 548, 549/1, 559, 560, 561, 562, 588, 592, 600, 

602, 605, 607/1, 609, 611, 613, 614, 1838, nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno. 
 

 
 

 
Upozornění: 

Oprávněnými úředními osobami v řízení jsou: Bc. Adriana Drápalová, referent, telefon: 554 706 117,  
Ing. Hana Kutáčková, vedoucí oddělení, telefon: 554 706 342, Mgr. Vladimír Procházka, vedoucí odboru, 

telefon: 554 706 313, Mgr. Barbora Pazderová, zástupce vedoucího odboru, telefon: 554 706 294. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník 
řízení nebo jeho zástupce je povinen dle ustanovení § 36 odst. 4 správního řádu předložit na výzvu 

oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových 

důkazů, uvedených v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne jen tehdy, jde-li o takové 

skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno 
učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.  

Vydání stavebního povolení a územního rozhodnutí je v případě staveb pozemních komunikací realizovaných 
státem nebo územním samosprávným celkem je osvobozeno od správního poplatku. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších přepisů, je v případě 
potřeby změny sjezdu nebo nájezdu v důsledku provádění stavebních úprav na komunikaci, stavebníkem 

těchto úprav stavebník komunikace. Stavbou vyvolané úpravy připojení sousedních nemovitostí nejsou 

předmětem správního řízení, protože připojení sousedních nemovitostí nejsou součástí ani příslušenstvím 
pozemní komunikace. 

 

 

 



Čj:  MUBR/18847-22/Dra - OŽP-330/RP_850/2022/Dra 


  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 4/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpBP7.uzi 

 

Rozdělovník:  

Účastníci řízení (do vlastních rukou): 

Zplnomocněný zástupce stavebníka: 
- Lesprojekt Krnov s.r.o., Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov (do datové schránky) 

Vlastníci pozemků parc. č. 1836/1, 391/1, 394/2, 394/3, 446/1, na kterých má být stavební záměr 

uskutečněn, nebo ti, kteří mají jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava 

(do datové schránky) 
- Husqvarna Manufacturing CZ s.r.o., Jesenická 146/28, 793 26 Vrbno pod Pradědem (do datové 

schránky) 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín (do datové schránky) 
Ostatní účastníci řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona veřejnou vyhláškou 

(prostřednictvím MěÚ Bruntál a MěÚ Vrbno pod Pradědem) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Dotčené orgány: 

- MěÚ Bruntál, odbor ŽPSHaZ (odpadové hospodářství), Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 

- MěÚ Bruntál, odbor VaÚP (státní památková péče, územní plánování), Nádražní 994/20, 792 01 

Bruntál 
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa 

CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník (do datové schránky) 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravní inspektorát, 

Partyzánská 7, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Bruntál, Zahradní 5, 792 01 

Bruntál (do datové schránky) 
 
  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, a současně na elektronické úřední 

desce MěÚ Bruntál a MěÚ Vrbno pod Pradědem  

 

 

Vyvěšeno dne:  ………………….                                                          Sejmuto dne: …………………… 
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Vladimír Procházka 
vedoucí odboru životního prostředí, 

silničního hospodářství a zemědělství 
 
 


		2022-06-20T08:48:24+0200


	



